2

Дело №2-10-0008/2018
02-0008/10/18
Р Е Ш Е Н И Е
Именем Российской Федерации
(заочное)
22 февраля  2018 г.

   город Симферополь
Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №10 мировой судья судебного участка № 11 Киевского судебного района города Симферополя (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым Трошина М.В., при секретаре судебного заседания Шуваловой А.О., с участием истца – Новиковой М.В., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Новиковой  Марины Валентиновны к ОАО  АК «Уральские авиалинии»  в порядке  о возмещении  материального ущерба и морального вреда за поломку чемодана при трансфере,-
              На основании статей 4, 15, 29, 31 Закона РФ «О защите прав потребителей»,  статей 15, 786, 796 Гражданского кодекса РФ,  статей 118, 119, 124 Воздушного кодекса РФ, руководствуясь ст.ст.194 – 198, 233-235, 321  ГПК РФ, суд,

р е ш и л:
          Иск удовлетворить частично.
           Взыскать с ОАО АК «Уральские авиалинии» в пользу Новиковой Марины Валентиновны материальный вред, причиненный не надлежаще оказанной услугой в размере 2600 рублей, неустойку в размере 2600 рублей и штраф в размере 1300 рублей, а всего 6500 (шесть тысяч пятьсот) рублей.

           Взыскать с ОАО АК «Уральские авиалинии» в пользу Новиковой Марины Валентиновны моральный вред в размере 2000 рублей.
           В остальной части в иске Новиковой Марине Валентиновне отказать.

           Взыскать с ОАО АК «Уральские авиалинии» с государственную пошлину в размере  400 рублей  и 300 рублей в бюджет на счет № 40101810335100010001, получатель – Управление Федерального казначейства по Республике Крым (ИФНС России по г. Симферополю Республики Крым), банк получателя – отделение по Республике Крым ЦБ РФ, ИНН получателя - 7707831115, КПП получателя – 910201001, БИК – 043510001, ОКТМО – 35701000, КБК – 182 1 08 03010 01 1000 110.
          Разъяснить сторонам их право в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения обратиться в суд с заявлением о составлении мотивированного решения суда.
         Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в Киевский районный суд г. Симферополя через судебный участок №10 Киевского судебного района г. Симферополь в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

          Решение может быть обжаловано в Киевский районный суд                                г. Симферополя через судебный участок №10 Киевского судебного района    г. Симферополь в течение месяца со дня принятия решения судом в окончательной форме.

Мировой судья:                                                                                        Трошина М.В.